

دورنما



نشانی



در پی حملات خمپاره‌ای رژیم صهیونیستی به روستاهای جنوب لبنان، صلح‌بانان سازمان ملل در منطقه مستقر شده و اعلام کردند، در خصوص این پرتاب‌ها تحقیق خواهند کرد. وزارت خارجه لبنان نیز این اقدام را محکوم و تأکید کرد، این اقدام نقض قطعنامه‌های سازمان ملل است. در این تجاوز ۱۱ خمپاره به کفرشوبا و کفرحمام شلیک شده بود.



لس آنجلس تایمز



هرچند مکزیک اعلام کرده، مشکل جدی مواد مخدر ندارد اما تحقیقات جدیدی که یک پزشک در شمال این کشور انجام داد، نشان می‌دهد، در این مناطق مواد مخدر و به طور خاص فتانبل رواج بسیاری دارد و این مواد به آمریکا نیز سرزایمی شود. بر اساس آماری که دولت آمریکا منتشر کرده، هر سال ده‌هزار آمریکایی بخاطر مصرف فتانبل جان خود را از دست می‌دهند.

اخبار



تنش روسیه و آمریکا در سوریه

یک ژنرال آمریکایی مدعی شد، جنگنده‌های روسیه با رفتار «خطرناک و غیرحرفه‌ای» برای سه پهپاد آمریکایی در آسمان سوریه ایجاد مزاحمت کردند. به گزارش روسیا الیوم، این در حالی است که نایب رئیس مرکز آشتی روسیه در پایگاه «حمیمیم» سوریه تأکید کرده، پهپادهای آمریکایی وارد حریم هوایی محل برگزاری مانور نظامی مشترک ارتش‌های روسیه و سوریه شده بودند.



اموال رئیس‌جمهور سابق پرو توقیف می‌شود

در حالی که پدرو کاستیلو رئیس‌جمهور سابق پرو به اتهام شورش و توطئه در زندان پسر می‌برد، دادستان این کشور خواستار توقیف دارایی‌های وی شد. به گزارش تله سوزر، دانیل سوریا دادستان کل پرو این درخواست را از دیوان عالی دادگستری کرده است. در میان املاک کاستیلو که باید توقیف شود، سه ملک روستایی در چوتا و یک خانه در منطقه تاکاامبا دیده می‌شود.

ایران



صهیونیست‌ها در ادامه جنایات خود به نابلس حمله کردند اما هدف عملیات شهادت طلبانه قرار گرفتند

جنایت و مکافات

غرب آسیا

حسین فاطمی

خبرنگار

دور باطل جنایت‌ها و تجاوزهای رژیم‌صهیونیستی تمامی ندارد. بعد از جنین و غزه، این‌بار نوبت به نابلس رسیده است تا شاهد حملات ارتش صهیو نیستی باشد؛ هر چند در مقابل، مبارزان فلسطینی نیز ساکت ننشستند و در عملیاتی شهادت‌طلبانه و تلافی جویانه موجب هلاکت یک نظامی صهیونیست شدند. به گزارش شبکه فلسطین‌الیوم، صبح دیروز (جمعه) ارتش رژیم‌صهیونیستی به محله قدیمی نابلس در کرانه باختری یورش برده و یک خانه را محاصره کرده است.

طبق این گزارش، در پی این یورش نیروهای مقاومت اقدام به مقابله با این حمله کرده و درگیری مسلحانه شدیدی میان دو طرف شکل گرفته است. منابع خبری اعلام کردند ارتش رژیم‌صهیونیستی به شکل گسترده‌ای در خیابان «حطین» در نابلس مستقر شدند. همچنین نیروهای مقاومت با استفاده از یک بمب، خودروی حامل صهیونیست‌ها را منفجر کردند. در این راستا جهاد اسلامی شهادت حمزه مقبول و خیری شاهین از نابلس را تسلیت گفت و تأکید کرد که انتقام خون شهدا گرفته خواهد شد.

همچنین شهرک‌نشینان صهیونیست نیز برای دومین بار آمبولانس بیمارستان دولتی سلفیت را در شهر قلقلییه مورد حمله قرار دادند. به گزارش سایت خبری معا، وزارت بهداشت فلسطین در بیانیه‌ای اعلام

کرد این آمبولانس حامل کودکی بود که دچار سوختگی شده و در حال انتقال از بیمارستان دولتی سلفیت به بیمارستان رفیدیا در نزدیکی قلقلییه بود. بنا براین بیانیه، این کودک و کادر پزشکی از این حمله در امان ماندند و به مقصد رسیدند. پیش از این هم آمبولانس بیمارستان دولتی قلقلییه که حامل یک کودک با جراحات‌های جدی بود، در معرض حمله مشابهی قرار گرفت. می‌الکلیه، وزیر بهداشت فلسطین این حملات را محکوم کرد و گفت: در سایه سکوت بین‌المللی و سیاست یک‌بام و دو‌هویی که کشورهای جهان در پیش گرفته‌اند، چنین صحنه‌هایی تکرار می‌شوند. وی افزود: شهرک‌نشینان و ارتش رژیم‌صهیونیستی نقض قانونی نمانده است که مرتکب نشده باشند.

در سوی دیگر رسانه‌های لبنانی

به رسمیت شناخته است هشدار داد و آنها را به منزله اشغال کامل بخش لبنانی روستا با زور اسلحه و نه فقط اقدام روتین اشغالگران دانست و از دولت و ملت لبنان خواست برای جلوگیری از تثبیت اشغال این روستا اقدامی در پیش بگیرند.

خشونت‌ها علیه فلسطینیان در حالی ادامه دارد که دبیرکل سازمان ملل نیز که به‌طور معمول واکنش تنیدی در قبال اقدامات تل‌آویو اتخاذ نمی‌کند اعلام کرد: اسرائیل در حوادث اخیر فلسطین از خشونت بیش از حد استفاده کرده است. به گزارش روسیا‌الیوم، آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل روز پنجشنبه به خبرنگاران گفت: «بسیار نگران حوادث جنین در کرانه باختری اشغالی بودم و قاطعانه هرگونه خشونت علیه غیرنظامیان را از جمله اقدامات تروریستی محکوم می‌کنم.»

پاسخ مقاومت همچنان ادامه دارد
به موازات تداوم تجاوزات صهیونیست‌ها، واکنش‌های گروه‌های فلسطینی هم با قدرت ادامه دارد. در جدیدترین عملیات مبارزان فلسطینی که روز پنجشنبه رخ داد، یک مبارز شهادت‌طلب فلسطینی به سمت نظامیان صهیونیست در شهرک کدومیم در غرب نابلس تیراندازی کرد که در پی آن یک نظامی صهیونیست به هلاکت رسید و یک شهرك‌نشین زخمی شد. منابع خبری عبری اعلام کردند که مجری عملیات تیراندازی در نزدیکی شهرک کدومیم در شرق قلقلییه (غرب نابلس)، پس از عملیات تحت تعقیب نیروهای صهیونیست قرار گرفته و در درگیری با آنان به شهادت رسیده است.

عملیات روز پنجشنبه در شهرک کدومیم در دو منطقه اتفاق افتاده است. مجری عملیات ابتدا یک گشتی صهیونیست را در این شهرک به گلوله بسته و سپس از این منطقه عقب‌نشینی کرده و در ادامه مسیر خود به

چرا اعتراضات فرانسه به شهرهای کوچک رسید؟



مزایای بسیاری که دارند، متهم ردیف اول چنین آشوب‌هایی هستند. آنان معتقدند، شبکه‌های اجتماعی باعث شده اطلاع‌رسانی مردمی سریع‌تر انجام شده و جوانان به‌طور تنگاتنگ با عقاید و دغدغه‌های هم‌نسل‌های خود آشنا شوند و به مرور زمان، دغدغه‌های ساکنان شهرهای بزرگ تبدیل به دغدغه‌های ساکنان شهرهای کوچک شود. حتی اگر مشکلات آنها خیلی شبیه به هم نباشد.

با این حال همه این معترضان چه در شهرهای بزرگ و چه در روستاهای و شهرهای کوچک، یک ناراضیاتی مشترک دارند که نماد آن در تغییر در قوانین بازنشستگی قابل مشاهده است. آنان همچنین خواسته‌ای مشترک دارند و آن ایجاد تغییرات اساسی در کشور است.

اروپا
بنفشه غلامی
روزنامه‌نگار

از ۵۰۰ شهر، شهرک و حتی روستا سرایت کرد و طی آن ۶ هزار خودرو، ۱۲ هزار و ۴۰۰ سطل زباله به‌آتش کشیده و به هزار و ۱۰۰ ساختمان خساراتی وارد شد. در این بین تحقیقات آسوشیتد پرس نشان می‌دهد تعداد شهرها و روستاهای کوچکی که برای اولین بار ناآرامی‌ها را تجربه کردند نیز به ۲۹۷ شهر و روستا رسید. همین باعث شد تا این اعتراض‌ها از اعتراض‌هایی مربوط به اعتراض‌ها در شهرهای بزرگ این کشور همچون پاریس، لیون، ماریس و… بود. خبرهایی منتشر شده که نشان می‌دهد، با فاصله گرفتن اعتراضات در حالت اوج، دامنه این اعتراض‌ها به شهرها و روستاهای کوچک نیز تسری یافته بود. به گزارش آسوشیتد پرس، شهر کوچک کویسا در چند کیلومتری پاریس، بهترین نمونه از اعتراض‌ها در شهرهای کوچک است. کویسا شهری با ۳ هزار نفر جمعیت است اما در همین شهر کوچک گروهی از جوانان با تجمع مقابل اداره پلیس اقدام به پرتاب کوکتل مولوتوف کرده و آتش‌بازی بزرگی به راه انداختند. این اولین بار در تاریخ این شهر کوچک بود که چنین اعتراض‌هایی رخ می‌داد.

بنابر این گزارش، بر اساس آمار پلیس فرانسه دامنه اعتراض‌هایی که از پاریس شروع شد، به بیش

بازداشت تبعه رژیم صهیونیستی در عراق

به دنبال بیانیه دفتر نخست‌وزیری رژیم صهیونیستی مبنی بر بازداشت یک تبعه صهیونیستی-روسی در کشور عراق، یک رسانه عرب زبان در جزئیات بیشتری از این اتفاق پرداخت. به گزارش ایستا به نقل از روزنامه رأی الیوم، «الیزابت تسورکو» ماه مارس گذشته پس از اینکه تصمیم گرفت مسیر معمول خود را به سمت اربیل در کردستان عراق تغییر دهد تا برای اولین بار وارد بغداد و به‌طور خاص محله الکراهه شود، ناپدید شد. گفته می‌شود که نیروهای یک گروه عراقی به خانه وی در الکراهه رفته و او را بازداشت کرده‌اند. اما خبرگزاری فرانسه به یک فایل ویدیویی دست یافته که توسط دوربین مدار بسته ثبت‌شده و در آن زن جوان را در کافه‌ای در همین محله نشان می‌دهد که به همراه یک مرد آنجا تارتک می‌کند که او را بازداشت کرده و وابسته به گروه‌های مقاومت عراق است. به این حال، تل‌آویو که می‌دانست تسورکو که با یک پاسپورت روسی سفر می‌کرد، ناپدید شده است، به این امید که دستگیرکنندگان فکر کنند وی یک تبعه روسی است، ترجیح داد در مورد این موضوع صحبت نکند. اما در نهایت چهارشنبه دفتر نتانیاهو مدعی شد



که یک زن دوتابعیتی اسرائیلی-روسی به دست «نیروهای وابسته به حزب‌الله عراق» به گروگان گرفته خواهد شد.